
UCHWAŁA NR IV/35/2019
RADY GMINY WILCZYCE

z dnia 12 lutego 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie  ustalenia  ekwiwalentu pieniężnego  dla członków Ochotniczej Straży 
Pożarnej

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.)  oraz art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 
przeciwpożarowej  (t.j. Dz. U.z 2018 r. poz  620 z późn. zm.)

Rada Gminy Wilczyce
uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XV/95/2016 Rady Gminy Wilczyce z dnia 24 maja 2016 r. w sprawie ustalenia  
ekwiwalentu pieniężnego  dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej w  §1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: ,,1) za 
każdą godzinę udziału  w działaniu ratowniczym na terenie Gminy Wilczyce w wysokości  14,00 zł. (słownie : 
czternaście złotych  00/100)”

§ 2. Pozostałe zapisy Uchwały Nr XV/95/2016  Rady Gminy Wilczyce  z dnia 24 maja 2016 r. w sprawie 
ustalenia  ekwiwalentu pieniężnego  dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej  pozostają bez zmian.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Adam Krakowiak

Id: EA4B359D-4512-4224-885C-737E94550297. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr IV/35/2019 Rady Gminy Wilczyce z dnia 12 lutego 2019 r. zmieniającej uchwałę
w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.
z 2018 r., poz. 994) oraz art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz 620 z późn. zm.) Rada Gminy ustala ekwiwalent pieniężny dla członka
Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Wilczyce:

1) za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym na terenie Gminy Wilczyce w wysokości 14,00 zł.
(słownie : czternaście złotych 00/100)

Wysokość ekwiwalentu nie przekracza 1/175 przeciętnego wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa
Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej ,,Monitor Polski” na
podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń
Społecznych (tekst jednolity: Dz. U.2018 r. poz.1270 z późn. zm.) przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za
każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. Przeciętne wynagrodzenie
w gospodarce narodowej w III kwartale 2018 r. wyniosło 4 580,20 zł - Komunikat Prezesa Głównego
Urzędu Statystycznego z dnia 13 listopada 2018 r. (M.P. z 2018, poz. 1100), - tak, że wysokość
ekwiwalentu nie może przekroczyć kwoty 26,17 zł.

Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu Gminy.

Środki finansowe na realizację powyższego zadania zostały uwzględnione w budżecie Gminy Wilczyce.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z uwagi na treść
art. 13 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów
prawnych (Dz. U. z 2017 poz.1523 z późn. zm.)

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia w/w uchwały.

Id: EA4B359D-4512-4224-885C-737E94550297. Podpisany Strona 1




